ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 38 от 30.06.2021г.

сельского поселения «Шилегское»

 Пинежского муниципального района Архангельской области

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области

четвертого созыва  (тридцать пятое заседание)

РЕШЕНИЕ

от  30 июня 2021 года                                                                          №149

п. Ясный

О назначении выборов депутатов

Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва

В соответствии с пунктами 1,7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 6 Областного закона от 08 ноября 2006 года №268-13-ОЗ «О выборах в  органы местного самоуправления в Архангельской области», Уставом сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решил:

        1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва на 19 сентября 2021 года.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель совета Депутатов                                                     О.Е.Латыпова
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области
«О назначении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва»

       В 2021 году истекает срок полномочий сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области четвертого созыва.

       В соответствии с частью 3 статьи 10 Федеральный Закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 12 июня 2002 года №67-ФЗ с изменениями (Далее Федеральный Закон №67-ФЗ) днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, однако в 2021 году день голосования назначен на третье воскресенье сентября - в единый день голосования 19 сентября 2021 года в Российской Федерации.
       В соответствии с пунктом 1  статьи 10 Федерального Закона №67-ФЗ выборы депутатов представительного органа муниципального образования назначает уполномоченный на то орган или должностное лицо.

      Согласно пункта 1 статьи 6 Областного закона от 08 ноября 2006 года №268-13-ОЗ «О выборах в  органы местного самоуправления в Архангельской области» выборы назначает представительный орган (далее – Областной закон №268-13-ОЗ).

      Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования (пункт 7  статьи 10 Федерального закона  №67-ФЗ, пункт 1 статьи 6 Областного закона №268-13-ОЗ).

      Проектом решения  предлагается назначить выборы депутатов  Совета депутатов  сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области    пятого  созыва  на 19  сентября 2021 года.

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области

«О назначении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва»
       Принятие решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области ««О назначении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва» не потребует дополнительных средств из бюджета муниципального образования «Шилегское».

       В местном бюджете на 2021 год расходы на проведение выборов в представительный орган местного самоуправления – Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области утверждены в размере 45,1 тыс. руб. (Решение Совета депутатов от 24 декабря 2020 года № 129).
Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко
ПЕРЕЧЕНЬ

решений Совета депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Совета депутатов к проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области

«О назначении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района

Архангельской области пятого созыва»
       Принятие решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О назначении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области пятого созыва» не требует внесения изменений в  иные нормативные акты.
Председатель совета Депутатов                                                   О.Е.Латыпова
Учредитель
Совет депутатов сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района
 Архангельской области

                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12

                                                                                                   Тираж  15 экземпляров

                                                                                            Главный редактор, председатель

                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.